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AR.RET E No 784 DT. rllI 13 mars 1945. 

LE OOUVERNEUR OÉNÉRAL' DE L'A. O. F., 

CHEVALIER DE LA LÊOION' D1HONNEU~J 


. COMPAGNON DE LA LIBÉRATION, CR<;'LX DE OüERRE, 


t Vu le décret du f8 octobre 1904, réorganisant le Gouverne­
ment générai de PA,O.F. et les décrets qui l'ont modifié; • 

Vu le d~cret du 7 août 1944, portant œssation de la vali. 
dité des valeurs fiduciaires postales émises par }tautorjté de 
fait dite « Gouvernement de l'Etat français )J;. 

Vu le télégramme No 83 c. U. TR. en date du 24 février 
1945, du Ministre des Colonies; 

ARRETE: 
è-RTlcLE PREMIER. Ont cessé d'être valabl~s pour 

l'affranchissement des correspondances déposées dans 
les bureaux de poste de l'A. O. F. et du Togo, les 
tiD)bres·poste à 1 fI'. (vert) et à 2 frs. 50 (bleu) sEé­
d;/ùx: à chaque colonie, d'un type ancien retouché et 
portant en coin l'effigie du maréchal Pétain. 

Ont également cessé d'être valables les cartes pos­
tales re~êtues d'un timbre imprimé de 80 centimes ou 
de 1 fr.20 li l'effigie du maréchal Pétain. . 
,\' 

.'ART. 2. - N~ont aucune valeur d 'affran~hissement 
les timbres-poste d'un type ancien retouché ou d'un 
'type nouveau, émis en France à l'intention de l'A.O.F. 
QI! du Togo entre juin 1940 et la libération du 
Territoire, dont les oolonies considérées n'ont pas été 
pourl.'Ues par les soins de l'Agenoe Comptable des 
Timbres-poste. col.;miaux et qrui n'ont, en conséquence, 
jamais été mis en vente aux guichets des bureaux de 

_postes de ces colonies. 

ART. ,3. - Les timbres·poste désignés à l'arti:le 
1" ne peuvent être apposés sur les objets de cor­
respontl'ance même au titre de figurines non postales.. 
Les enV1lÎs irréguliers serol!.t, selon le cas, retournés 
il l'expéditeur ou vetsés aux rebuts après avoir été 
revêtus de la mention" non admis ». 

Les correspondances revêtues des timbres-poste dé· 
signés à l'article 2 seront considérées comme 'non af. 
franchies et traitées comme telles. L'apposition du 
timbre à date sm ées figurines est formellement in­
terdite. ' 

ART. 4.. - Les' détenteurs de timbres-poste Olt car­
tes postales visés à l'article 1" pourr,ont en demander 
l'échange dans toùs les bureaux de po.ste de la Fé lé· 
ration et du Togo contre une \'aleuréquivalente d'au­
tres figurines, pendant le délai d'un mois à compter 
de la date d'application du présent arrêté. , 

ART.. 5. - Le présent .arrêté sera enregistré, publié 
et oommul1iqué partout où besoin sera. 

Dakar, ie 13 mars 194" 
P. COURNARIE. 

'. 
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Taxes {Jos/a/es et télégraphiql!es 

ARRETE N"88-3 DT. du 20 mars 1945. 

LE OOUYERI'1'EUR OÉNÉRAL DE L'A. O. F., 

CHEVALIER. Of! LA t.tOlON D'HONN!UR. 


CQMPAON0l'/ DE LN LIBÉRATION, CRoiX DE OuERRÉ, 


Vu le décret du 13 octobre 1\104, portant réorganisation du 
Oouvernement général de l'A.O,F" et les textes ultérieurs 
Je modifiant; " 

Vu le ·décret du 30 décembre 1912, sur le rég,ime financier 
des cuJanies, l'ensemble des actes qui Pont mOdifié; 

Vu l'instruction nQ 1 sur le servÎce des Postes, Télégraphes 
et Téléphones en AO.F., rendue exécutoire par décision nO 165 
du 3 février 1918; . 

Vu l'arrête 'no 1241/AP. du 23 mai 1930j promulguant en 
A.O.F. certains articles de la loi de Finance,; du 16 avril 1930, 
notamment les artICles 89 et 90, portant mooificatîon de taxes 
postales; 

Vu l'ensemble des textes généraux et locaux portant modi­
fication des taxes et tarifs postaux, télégraphiques et télépho-' 
niques dans les régimes intérieurs de l'A.O,F., des colonies 
du groupe et du Togo, dans tea régimes franco-oo1onial et 
intercolonial; 

Vu la loi du 21 octobre 19.') promulguée en A.O.F. par 
arrêté nO 401 AP. du 31 janvier 1941, relative à l'arron­
dissement au décime des recettes et dépenses publiques; 

Vu le décret du 23 octobre 1941, portant organisation du 
Service des Trallllmissions de l'A.O.F., promulgué en A.O.F. 
par arrêté nO 4190 AP. du 3 décembre 1941; ". 

Vu l'arrêté nQ 4210 Tp•.du 3 décembre 1941, portant 
organisation du Service des Tran~issions en A.O.F.; 

Vu l'arrêté général du 4 février 1942 n? A9.:! DT. portant 
réaménagement de certaines taxes postales dans le régime 
intérieur de PA.O,f. ~Togo compris)~ le régime franco-colo­
nial et le régime interoolonial; , . . . 

V.u l'arrêté général du 4 février 1942, nO 495 DT, fixant 
les taxes télégraphiques et radiotélégraphiques clans Je régime 
intérieur de l'A.O.F.; 

Vu le décret du 22 février 1945 nO 45-288 relatif au relève:. 
ment des indemnités accordées pour la perte des objets re<:om~ 
mandés; . 

Vu le déeret du 22 février 1945 nO 45~289) portant réaména~ 
gement de certaines taxes postales, télégraphiques et télépho- . 
niques; - ­

La oommission permanen~ du conseil de Gouvernement 
entendue; 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. - Dans le reg!me intérieur de 
l'A. O. F. (Togo compris) ainsi que dans les relations 
franoo·coloniales et intercolonialt!s, les taxes applica­
bles aux correspondances ou serviœs postaux désignés 
ci-après sont f.ixées comme suit: 

J. Le/lres et paquei~ clos 

Jusqu'à 20 grammes 2,­
Au desslls de 20 gr~mmes hJSqu'à 50 grs_ 3, ­
Au dessus de 50 grammes jusqu'à 100 grs. 4,-·' 
Au des$us'de 100 grammes jusqu'à 300 grs. 7,­
Au dessus de 300 grammes' jqsqu1.à 500 gr•• 10,-, 

Au dess~s de 500 gpl.nllnèS jusqu'à 1000 gr•. 14,-· 
Au dessus de 1000 grammes Jusql\'à 1500 grs, 11.­


